
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПAЛЬНОГО РАЙОНА "ПРИЛУЗСКИЙ" 

 

ПРИКАЗ 

 

с. Объячево 

 02 сентября 2019 года                                                                                                  № 409        

                                                                         

О проведении школьного этапа  

 Всероссийской олимпиады школьников 

в 2019– 2020 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников (далее - Порядок), утвержденного приказом управления 

образования администрации муниципального района «Прилузский» от 04.03.2019 года № 140 и 

планом работы управления образования администрации муниципального района «Прилузский» 

на 2019 год, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести в сентябре - октябре 2019 г. школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) для обучающихся образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы общего образования по следующим предметам: информатика, 

технология, астрономия, экономика, право, основы безопасности жизнедеятельности, физическая 

культура, русский язык, литература, математика, физика, химия, биология, география, экология, 

иностранный язык (английский, немецкий, французский, китайский, испанский, итальянский), 

история, обществознание, искусство (мировая художественная культура). 

2. Установить следующие сроки проведения школьного этапа олимпиады в 2019-2020 

учебном году: 

№ Предмет Дата проведения 

Олимпиады 

1 Французский язык 23, 24 сентября 

2 Русский язык  25 сентября 

3 Экономика 26 сентября 

4 Химия 27 сентября 

5 История  30 сентября  

6 Физика 1 октября 

7 Биология 2 октября 

8 Астрономия 3 октября 

9 Информатика и ИКТ 4 октября 

10 Литература 5 октября 

11 Технология 7, 8 октября 

12 Математика 9 октября 

13 Обществознание 10 октября 

14 Экология 11 октября 

15 География 12 октября 

16 Основы безопасности жизнедеятельности 14, 15 октября 

17 Английский язык 16, 17 октября 

18 Физическая культура 18, 19 октября 

19 Искусство (мировая художественная литература) 21 октября 

20 Немецкий язык 22, 23 октября 

21 Право 24 октября 

22 Китайский язык 25, 26 октября 

23 Испанский язык 28, 29 октября 

24 Итальянский язык 30, 31 октября 

 



3. Обеспечить руководство, контроль и методическое сопровождение школьного (4-11 

классы) этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

4. В срок до 15.09.2018 года подготовить олимпиадные задания для проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов по 

следующим общеобразовательным предметам: информатика, технология, астрономия, 

экономика, право, основы безопасности жизнедеятельности, физическая культура, русский язык, 

литература, математика, физика, химия, биология, география, экология, иностранный язык 

(английский, немецкий, французский, китайский, испанский, итальянский), история, 

обществознание, искусство (мировая художественная культура). 

5. Утвердить состав: 

5.1. оргкомитета школьного  этапа Олимпиады (приложение 1); 

5.2. школьной  экспертной  комиссии (приложение 2); 

5.3. предметно  - методической комиссии (приложение 3). 

6. Руководителям образовательных  организаций: 

6.1. в срок до 31.10.2019 года представить в управление образования администрации 

муниципального района «Прилузский» отчёт о проведении школьного этапа олимпиады по 

предметам согласно утвержденной форме (приложение 4) и именные заявки (приложение  5) на 

участие в муниципальном этапе Олимпиады согласно порядка, утвержденному приказом № 140 

от 04.03.2019 года управления образования администрации муниципального района 

"Прилузский":  

 математика - 5 чел. (учащиеся 7, 8, 9, 10, 11 кл.);  

 физика-5 чел. (учащиеся 7, 8,9,10,11 кл.);  

 химия - 5 чел. (учащиеся 7-8, 9, 10, 11 кл.);  

 биология - 5 чел. (учащиеся 7, 8,9, 10, 11 кл.);  

 география - 5 чел. (учащиеся 7, 8, 9, 10, 11 кл.);  

 экология – 5 чел. (учащиеся 7, 8, 9, 10, 11 кл.);  

 информатика - 4 чел. (учащиеся 7, 8, 9, 10, 11 кл.);  

 технология (обслуживающий труд) - 5 чел. (учащиеся 7, 8, 9, 10, 11 кл.);  

 технология (технический труд) - 5 чел. (учащиеся 7,8, 9, 10, 11 кл.);  

 экономика - 5 чел. (учащиеся любых классов 9, 10, 11 кл.);  

 право - 3 чел. (учащиеся 9, 10, 11 кл.);  

 ОБЖ – 5 чел. (учащиеся 8, 9, 10, 11 кл.); 

 физическая  культура - 10 чел. (2 девочки 7, 8 кл.,  3 девочки – 9, 10, 11 кл., 2 мальчика  7, 8 

кл., 3 мальчика 9, 10, 11 кл.);  

 русский язык - 5 чел. (учащиеся 7, 8, 9, 10, 11 кл.);  

 литература - 5 чел. (учащиеся 7, 8, 9, 10, 11 кл.);  

 английский язык - 5 чел. (учащиеся 7, 8, 9, 10,11 кл.);  

 история - 5 чел. (учащиеся 7, 8, 9, 10, 11 кл.);  

 обществознание - 5 чел. (учащиеся 7, 8, 9, 10, 11 кл.); 

 МХК-2 чел. (10,11 кл.).  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного эксперта управления 

образования администрации муниципального района «Прилузский» Сальникову  С.В.   

 

 Начальник  Управления  образования  

администрации муниципального  

 района "Прилузский"         С.В.Попова  

 
Исп. Сальникова С.В. 

Тел.21-4 - 12 



Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕНО: 

 

Приказом Управления образования 

администрации  

муниципального района «Прилузский» 

от 02 сентября 2019 г. № 409 

 

   

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА  

по организации  и  проведению  школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 

 

 Попова С.В. – начальник управления  образования администрации муниципального района 

«Прилузский», председатель.  

 Сямтомова Н.И., заместитель начальника управления  образования администрации 

муниципального района «Прилузский. 

 Чопик И.М. – главный эксперт  управления  образования администрации муниципального 

района «Прилузский»; 

 Мельник Г.С. – заместитель директора по УР МБОУ «СОШ»  с. Объячево. 

 Кислицын В.Г., директор  МАОУ «СОШ»  с.Летка. 

 

 

 

 

Приложение 2  

 

УТВЕРЖДЕНО: 

 

Приказом Управления образования 

администрации  

муниципального района «Прилузский» 

от 02 сентября 2019 г. № 409 
 

   

Состав экспертной  комиссии 

школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников  

в 2019-2020 учебном году 

Математика  Рубцова С.Е., МАОУ  «СОШ» с.Летка, председатель  

Смирнова С.Е., МБОУ « СОШ» с.Ношуль  

Косолапова Г.В.,  МБОУ  «СОШ» с. Черемуховка  

Андреев Д. А., МБОУ «СОШ» с. Объячево 

Отт И.В.,  МБОУ  «СОШ» с. Объячево 

Физика, астрономия и космическая физика  Плосков В.А., МАОУ  «СОШ» с.Летка, председатель  

Помысов В.В., МБОУ  «СОШ» с. Лойма   

Отт В.В., МБОУ «СОШ» с.Объячево 

Химия  Коснырева Л.В., МБОУ  «СОШ» с.Гурьевка, председатель 

Майбурова Н.А., МБОУ  «СОШ» с.Объячево,  

Жигалова Н.Г,  МАОУ «СОШ» с.Летка  

Экология  Косолапова Т.А.,  МБОУ  «СОШ» пст.Вухтым, председатель  

Туголуков И.М., МБОУ «СОШ» с.Объячево 

География   Пантелеева Г.В.,  МБОУ  «ООШ» д. Калининская, председатель  

Сивкова С.В., МБОУ «СОШ» с.Ношуль 

Черных М.Г., МБОУ «СОШ» с .Гурьевка 

Беляева С.Г., МБОУ «СОШ» с.Объячево 

 



Информатика  Третьяков А.Ю.,  МБОУ «СОШ» с.Объячево, председатель 

Морокова Д.Д.,  МАОУ  «СОШ» с.Летка 

Технология  Морозова  Т.Л.,  МБОУ  «СОШ» с.Объячево,  председатель  

Попова В.М., МБОУ « СОШ» с.Ношуль  

Напалкова Н.И., МБОУ « СОШ» с.Спаспоруб 

Шулепов Н.В., МБОУ «СОШ» с.Ношуль, председатель  

Цуканов С.М.,  МБОУ  «СОШ» с.Объячево 

Козинец А.Ф., МБОУ «СОШ» пст. Вухтым 

Правовое  образование  Шулепова Е. Г., МБОУ «СОШ» с. Объячево, председатель 

Егоров В.А.,  МБОУ «СОШ» с.Объячево 

Туголукова Н.С., МБОУ «СОШ» с.Объячево 

Основы безопасности жизнедеятельности  Новиков В.Е., МБОУ «СОШ» с.Объячево, председатель   

Головизнин И.И., МБОУ «СОШ» пст .Вухтым   

Карич И.В., МБОУ «СОШ» с. Ношуль 

Биология  Тимушева Е.М.  МБОУ «СОШ» с.Объячево, председатель  

Андреева Т.А.,  МБОУ «СОШ» с.Объячево 

Осипов Н.М.-  МБОУ «СОШ» с. Лойма 

Экономика  Низовцева М.Н., МБОУ  «СОШ» с.Объячево, председатель  

Ромашкова Р.И., управление  образования 

Жигалова В.А., МБОУ «СОШ» пст .Вухтым 

Физическая культура  Ренжин А.Н., МБОУ  «СОШ» с.Объячево, председатель  

Васильев С.И.,  МБОУ «СОШ» с.Лойма  

Вахнина Н.В., МБОУ  «СОШ» с.Объячево 

Литература  Смолева Н.Ю. МБОУ  «СОШ» с.Черныш, председатель 

Сямтомова Ю.Н., МБОУ « СОШ» с.Объячево  

Леушина Н.М. . МБОУ  «СОШ» с .Черемуховка 

Русский язык  Чупрова Л.А., МБОУ  СОШ» с.Объячево, председатель  

Егорова Е.В., МБОУ « СОШ» с.Объячево 

Грибок О.В., МБОУ «СОШ» с.Ношуль 

История  Сытарь  И.И, МБОУ «СОШ» с.Ношуль, председатель   

Егоров В.А., МБОУ «СОШ» с.Объячево,  

Жигалова В.А., МБОУ «СОШ» пст .Вухтым 

Обществознание  Туголукова Н.С.,  МБОУ «СОШ» с.Объячево, председатель  

Рыбак В.Р. МАОУ «СОШ» с.Летка 

Шулепова Е.Г., МБОУ  «СОШ» с.Объячево, 

Иностранный  язык   Попова С.Г.,  МАОУ «СОШ» с.Летка, председатель  

Руина М.Ю.,  МБОУ «СОШ» с.Объячево  

Елдина Т.А., МБОУ «СОШ» с.Ношуль 

Кетова Н.И., МБОУ «СОШ» с.Объячево 

 

МХК 

Плоскова Е.А.,  МАОУ «СОШ» с.Летка, председатель  

Можегова Н.Ф., МБОУ «СОШ» с.Ношуль 

Кузнецова Н.А., МБОУ «СОШ» с.Объячево 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3  



 

УТВЕРЖДЕНО: 

 

Приказом Управления образования 

администрации  

муниципального района 

«Прилузский» 

 от 02 сентября 2019 г. № 409 

 

   

Состав предметно – методической комиссии 

школьного этапа   Всероссийской олимпиады школьников  

в 2019-2020 учебном году 

 

1. Лобанова Н.Е., заместитель  директора по УР МАОУ «СОШ» с. Летка. 

2. Косолапова Т.А., директор МБОУ «СОШ» пст. Вухтым. 

3. Сальникова С.В., главный эксперт управления  образования администрации 

муниципального района «Прилузский». 

4. Терентьева Т.В., учитель  информатики МБОУ «СОШ»  с. Объячево. 

5. Рубцова Н.В., заместитель  директора по УР МБОУ «СОШ» с. Ношуль. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 4 

Отчет о проведении  школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников в 2019-2020 учебном  году 
№ 

п/п 

Предмет  Количество участников Общее 

количество 

участников 

Сроки 

проведения 

Количество  

победителей 

Количество 

призеров 

Количество  

участников, 

включенных 

в заявку 

Кол-во 

набранных 

баллов 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

               

               

               

 

приложение 5 

 

Заявка на участие в муниципальном  этапе  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Наименование  учреждения_____________________________________ 

№ 

п/п 

Предмет ФИО  

обучающегося 

Класс ФИО учителя по 

данному 

предмету 

 в школе 

Дата 

проведения 

1      

2      

3      

4      

5      

6      


